
令和２年８月３日

保護者 各位

氷見市立南部中学校

育友会会長 前 芳一

厚生委員長 西森 正憲

校 長 扇谷 孝代

早朝奉仕活動について（二次案内）

大暑の候 各位にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、育友会活動に深

いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、過日、早朝奉仕作業へのご協力をお願い申し上げましたが、再度皆様方のご協力を賜り

たくご案内申し上げます。ご多用の折とは存じますが、万障繰り合わせの上、ぜひご参加くださ

るようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年８月30日（日） 午前７：00 ～ ８：30 （小雨決行）

２ 作業場所 南部中学校グラウンド及びその周辺､通学路

３ 受付及び集合場所

保護者・・・朝日丘小学校玄関付近（６時55分頃にお集まりください）

４ 作業内容 保護者・・・グラウンドネット裏崖側、通学路沿いの除草

※草刈り機持参の方・・・グラウンドネット裏崖地、通学路崖地の除草

５ 持ち物 草刈り機、鎌、軍手をお持ちの方はご持参ください。特に、草刈り機が不

足しておりますので、お持ちの方はぜひご持参くださいますようお願いいた

します。

６ その他 ・草刈り機の混合油は準備いたします。

・天候が悪く中止の場合のみ、教育安全メールや学校HPを通じて６時より連

絡いたします。

・駐車場は、「旧朝日丘小学校グラウンド」又は「北谷内池埋立地の一部」に

なります。（草刈り機をご持参される方、刈った草を運ぶための軽トラに乗

って来られる方は、正門近くの駐車場に駐車してください。ただし、朝日

丘小学校体育館横の崖側の駐車場や道路は、通学路崖地の草刈りの際、小

石等が飛んで車に当たるかもしれませんので、駐車禁止にします。）

・厚生委員の方は、６時45分頃にお集まりください。除草範囲や活動後の片

付けについてお伝えします。


